
 

 
 
 
Číslo a název operačního programu: CZ.02.3.68/0 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

    

Název projektu:    Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji   

Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/16_034/0008356 
 

 
 
 
 
 
Realizace projektu je plánována v rámci výzvy Implementace krajských akčních plánů I od 1. 1. 2018 
do 31. 12. 2020. 
 
Cílem projektu je podpořit odborné, technické, přírodovědné a v neposlední formě i všeobecné 
vzdělávání žáků, a to nejen žáků Střední školy informatiky a finančních služeb, Plzeň, Klatovská 200 G, 
ale i partnerských základních škol, jednak se kterými máme v současné době navázanou spolupráci, a 
jednak se kterým chceme v rámci tohoto projektu spolupráci rozšířit. Cílem je využít efektivně zařízení 
školy pořízené z evropských finančních prostředků (IROP, ROP, OP VVV, OP VK) a efektivně využít 
personální pozice zřízené v rámci OP VVV Šablony pro SŠ.  
 
Účelem poskytnuté dotace je podpora zájmu žáků ZŠ o studium technických a řemeslných oborů, 
podpora a zvýšení zájmu stávajících žáků školy o odborné a technické vzdělávání, jejich lepší 
vybavenost matematickou a čtenářskou gramotností a podpora odborného vzdělávání pedagogického 
sbor (rozšíření portfolia znalostí a dovedností).   
 
Příjemcem je Plzeňský kraj, Střední škola informatiky a finančních služeb, Plzeň, Klatovská 200 G je 
v tomto projektu partnerem, který bude realizovat jednotlivé dílčí aktivity.  
 
Formy podpory v rámci projektu:  

 rozvoj infrastruktury pro výuku, 

 pořízení, obnovení a rozšíření kvalitních didaktických pomůcek pro výuku žáků a práci učitelů,  

 rozvoj potenciálu nadaných žáků naší školy i partnerských základních škol v oblastech 
odborného, technického, přírodovědného a všeobecného vzdělávání,  

 motivaci žáků základních škol ke studiu technických a řemeslných oborů a pomoci jim tak při 
rozhodnutí při volbě jejich budoucího povolání, 

 rozvoj kariérového poradenství v propojení na základní školy i naše bývalé absolventy 
s ukázkou jejich zařazení v praxi  

 rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti žáků naší školy v propojení na žáky partnerských 
základních škol, 

 rozvoj odborných kompetencí a týmové spolupráce zaměstnanců organizace a odborníků 
z praxe při přípravě a realizaci projektu  

 


